
Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

1 

 

Místo konání: 

zasedací místnost Obecního úřadu obce Mochov  

Čas konání:  

od: 17:00 hod.   do: 17:40 hod.  

Přítomni:  

František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych  

 

 Z 11 členů zastupitelstva obce přítomno: 10 

   

Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Nepřítomni:  

omluveni: Jaroslav Vybíral     

neomluveni:  

Předsedající: 

František Bouček – starosta obce 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele 

Předsedající v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce Mochov stanovuje ověřovateli 

zápisu Jiřího Boumu a Jana Turka a zapisovatelem Jitku Frydrychovou. Zastupitelům i 

přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu nebyly vzneseny další návrhy na doplnění: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele ..................... 1 

2. Schválení programu ....................................................................................................... 1 

3. Rozpočtové opatření č. 4 na rok 2020 ........................................................................... 2 

4. Plán údržby pro rok 2021 – vodovod a kanalizace ........................................................ 3 

5. Udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2021 – 

Mateřská škola Mochov ................................................................................................. 4 

6. Udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2021 – 

Základní škola Mochov ................................................................................................. 4 

7. Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Mochov, okres Praha východ na rok 

2021 ............................................................................................................................... 5 



Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

2 

 

8. Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola Mochov, okres Praha východ na rok 

2021 ............................................................................................................................... 6 

9. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Mochov, okres 

Praha východ na roky 2022–2023 ................................................................................. 7 

10. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Mochov, okres 

Praha východ na roky 2022–2023 ................................................................................. 8 

11. Vyřazení majetku z evidence majetku pro účetní jednotku Školní jídelna při Mateřské 

škole Mochov, okres Praha – východ ............................................................................ 9 

12. Záměr obce – pacht nemovitého majetku – pozemky parc.č. 1575, 1577, 1578, 1579/1 

a 1579/2 v k.ú. Mochov ............................................................................................... 10 

13. Zpráva kontrolního výboru .......................................................................................... 10 

14. Kalkulace vodného a stočného v obci Mochov pro rok 2021 ...................................... 11 

15. Diskuze ........................................................................................................................ 12 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 1/7 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

3. Rozpočtové opatření č. 4 na rok 2020 

Podklady:  

Podklad 1 – Rozpočtové opatření č. 4 na rok 2020 

Termín podání návrhu bodu programu: 

30. 10. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Příjmy a výdaje upraveny dle skutečnosti k 31. 10. 2020 a předpokládaných příjmů a výdajů 

v dalším období.  Rozpočet je nadále vyrovnaný, a to ve výši 77 262 873 Kč. 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4 na rok 2020. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 



Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

3 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 2/7 (k bodu 3) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

4. Plán údržby pro rok 2021 – vodovod a kanalizace 

Podklady:  

Podklad 1 – Předání návrhu Plánu údržby na rok 2021 dle Koncesní smlouvy Mochov 

Podklad 2 – Plán údržby pro rok 2021 

Podklad 3 – Výňatek z Koncesní smlouvy Čl. 13.2 odst. (d) 

Termín podání návrhu bodu programu: 

30. 10. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Společnost 1. SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10 jakožto provozovatel 

vodovodu a kanalizace v obci Mochov v souladu s Článkem 13.2 odst. (d) Koncesní smlouvy 

předkládá návrh Plánu údržby pro rok 2021. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov se seznámilo s Plánem údržby VH majetku Obce Mochov pro rok 

2021 a v předloženém znění jej schvaluje.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 3/7 (k bodu 4) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 



Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

4 

 

5. Udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro 

rok 2021 – Mateřská škola Mochov  

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost Č.j. 75/2020 o udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů 

Termín podání návrhu bodu programu: 

30. 10. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a další související zákony, žádá ředitelka MŠ Mochov o předchozí 

písemný souhlas zřizovatele k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2021. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov na základě žádosti Č.j. 75/2020, uděluje souhlas k nabývání 

peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2021 pro Mateřskou školu Mochov, okres Praha 

– východ v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 4/7 (k bodu 5) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

6. Udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro 

rok 2021 – Základní škola Mochov  

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost Č.j. 82/2020 o udělení souhlasu k nabývání peněžitých darů 

Termín podání návrhu bodu programu: 

30. 10. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

 

 



Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

5 

 

Text odůvodnění: 

Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů a další související zákony, žádá ředitelka ZŠ Mochov o předchozí 

písemný souhlas zřizovatele k nabývání peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2021. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov na základě žádosti Č.j. 82/2020, uděluje souhlas k nabývání 

peněžitých darů účelově neurčených pro rok 2021 pro Základní školu Mochov, okres Praha – 

východ v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů a další související zákony. 

  

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 5/7 (k bodu 6) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

7. Rozpočet příspěvkové organizace Mateřská škola Mochov, okres 

Praha východ na rok 2021 

Přílohy:  

Podklad 1 – Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Mochov, okres Praha – 

východ na rok 2021 

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 11. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších předpisů sestavuje příspěvková organizace Mateřská škola Mochov, okres Praha – 

východ rozpočet, který schvaluje zřizovatel. Rozpočet příspěvkové organizace je plán výnosů 

a nákladů na rozpočtový rok, jímž se řídí financování činnosti příspěvkové organizace. 

Rozpočtový rok je shodný s kalendářním rokem.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola 

Mochov, okres Praha – východ na rok 2021 a schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 

Mateřská škola Mochov, okres Praha – východ na rok 2021 v souladu s ustanovením § 28 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 



Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

6 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Diskuze:  

 Milan Kocian – některé položky se mi zdají přehnaně vysoké, např. telefony 30 000 Kč, dále 

 se to týká i položky CD a dalších věcí. Návrh nepodpořím, asi budu hlasovat proti. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Jan Rangl, 

Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych  

proti: Milan Kocian  

zdrželi se: Pavlína Palmová   

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 6/7 (k bodu 7) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

8. Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola Mochov, okres 

Praha východ na rok 2021 

Přílohy:  

Podklad 1 – Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Mochov, okres Praha – 

východ na rok 2021 

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 11. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších předpisů sestavuje příspěvková organizace Základní škola Mochov, okres Praha - 

východ rozpočet, který schvaluje zřizovatel. Rozpočet příspěvkové organizace je plán výnosů 

a nákladů na rozpočtový rok, jímž se řídí financování činnosti příspěvkové organizace. 

Rozpočtový rok je shodný s kalendářním rokem.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola 

Mochov, okres Praha – východ na rok 2021 a schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 

Základní škola Mochov, okres Praha – východ na rok 2021 v souladu s ustanovením § 28 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

 



Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

7 

 

Diskuze:  

 Pavlína Palmová – můj dotaz se váže jak k tomuto bodu, tak i k bodu 10) Střednědobý výhled 

 rozpočtu ZŠ. Provozní náklady a také příspěvek od zřizovatele v tisících: 1250 - 2021, 1000 

 - 2021, 950 – 2023 proč? V roce 2021 se bude dokončovat škola, děti půjdou až od září do 

 školy (½ roku), přesto takové náklady. 

František Bouček – rozpočet školy i školky jsem samozřejmě s oběma paní ředitelkami 

konzultoval. Je logické, že ve škole budou vyšší náklady. Přijde mi například jako nesmysl do 

zrekonstruované školy dávat starý nábytek apod. Kdyby pan Kocian nenavrhl zrušit školský 

výbor, mohlo se toto vše projednávat právě na schůzkách výboru dopředu, a nemusely by být 

nejasnosti.  

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 7/7 (k bodu 8) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

9. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola 

Mochov, okres Praha východ na roky 2022–2023 

Přílohy:  

Podklad 1 – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola 

Mochov, okres Praha - východ na roky 2022–2023 

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 11. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů sestavuje příspěvková organizace Mateřská škola Mochov, okres Praha - 

východ střednědobý výhled rozpočtu, který schvaluje zřizovatel. Střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na nejméně 2 roky následující po roce, na 

který je sestavován rozpočet příspěvkové organizace. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové 

organizace Mateřská škola Mochov, okres Praha - východ na roky 2022–2023 a schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Mochov, okres Praha - 

východ na roky 2022–2023 v souladu s ustanovením § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 



Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

8 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína 

Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  Milan Kocian 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 8/7 (k bodu 9) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

10. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola 

Mochov, okres Praha východ na roky 2022–2023 

Přílohy:  

Podklad 1 – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola 

Mochov, okres Praha - východ na roky 2022–2023 

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 11. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů sestavuje příspěvková organizace Základní škola Mochov, okres Praha - 

východ střednědobý výhled rozpočtu, který schvaluje zřizovatel. Střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na nejméně 2 roky následující po roce, na 

který je sestavován rozpočet příspěvkové organizace. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové 

organizace Základní škola Mochov, okres Praha - východ na roky 2022–2023 a schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola Mochov, okres Praha - 

východ na roky 2022–2023 v souladu s ustanovením § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 



Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

9 

 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 9/7 (k bodu 10) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

11. Vyřazení majetku z evidence majetku pro účetní jednotku Školní 

jídelna při Mateřské škole Mochov, okres Praha – východ 

Podklady:  

Podklad 1 – Žádost o vyřazení z evidence majetku pro účetní jednotku Školní jídelna při MŠ 

Mochov Č.j. 84/2020  

Podklad 2 – Protokol o vyřazení 

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 11. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Ředitelka Mateřské školy Mochov, okres Praha – východ žádá o vyřazení LCD monitoru 15“, 

inv. č. ŠJ 025 (rok pořízení 2007, původní cena 7 896 Kč); PC ACER Power S260, inv.č. ŠJ 

037 (rok pořízení 2012, původní cena 12 138 Kč); MS OFFICE std. 2003 AE CZ, inv.č. ŠJ 

0026 (rok pořízení 2007, původní cena 4 165 Kč); LCD monitoru 17“ ACER, inv.č. ŠJ 036 

(rok pořízení 2012, původní cena 7 014 Kč); elektrického mycího stroje M 1000, inv.č. ŠJ 004 

(rok pořízení 1986, původní cena 20 949 Kč) a mixér ruční – krouhač, inv.č. ŠJ 0046 (rok 

pořízení 2017, původní cena 4 190 Kč) z evidence pro účetní jednotku Školní jídelna při MŠ 

Mochov.  

Spotřebiče nezaručují bezpečný provoz a oprava je neekonomická.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s vyřazením majetku k 30. 11. 2020 z evidence pro 

účetní jednotku Školní jídelna při Mateřské škole Mochov, okres Praha – východ: LCD 

monitor 15“, inv. č. ŠJ 025; PC ACER Power S260, inv.č. ŠJ 037; MS OFFICE std. 2003 AE 

CZ, inv.č. ŠJ 0026; LCD monitor 17“ ACER, inv.č. ŠJ 036; elektrický mycí stroj M 1000, 

inv.č. ŠJ 004 a mixér ruční – krouhač, inv.č. ŠJ 0046. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 10/7 (k bodu 11) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

10 

 

12. Záměr obce – pacht nemovitého majetku – pozemky parc.č. 1575, 

1577, 1578, 1579/1 a 1579/2 v k.ú. Mochov 

Podklady:  

Podklad 1 – Záměr pachtu nemovitého majetku obce 

Termín podání návrhu bodu programu: 

05. 11. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Z důvodu skončení nájemní smlouvy k provozování zemědělské výroby na pozemcích obce ke 

dni 31. 10. 2020 navrhuji vyhlásit záměr obce na propachtování nemovitého majetku – 

pozemků parc.č. 1575, 1577, 1578, 1579/1 a 1579/2 v k.ú. Mochov, tak aby pozemky dále 

mohly sloužit k provozování zemědělské výroby.   

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s vyhlášením záměru obce v souladu s ustanovením § 

39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

propachtovat nemovitý majetek obce – pozemek parc.č. 1575 o výměře 1329 m², pozemek 

parc.č. 1577 o výměře 901 m², pozemek parc.č. 1578 o výměře 3894 m², pozemek parc.č. 

1579/1 o výměře 1102 m² a pozemek parc.č. 1579/2 o výměře 3705 m² v k.ú. Mochov. Doba 

nájmu bude uzavřena na dobu určitou – 3 (tři) roky. Minimální cena – tj. výše pachtovného 

bude činit 6 500 Kč/ha/rok. Zadavatel Obec Mochov si vyhrazuje právo vyhlášení záměru 

zrušit i bez uvedení důvodu nebo všechny přijaté nabídky odmítnout. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 11/7 (k bodu 12) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

13. Zpráva kontrolního výboru 

Podklady:  

Podklad 1 – Zápis z jednání KV (kontrolováno usnesení ze zápisů ZO 8/2019 – 6/2020) 

Termín podání návrhu bodu programu: 

06. 11. 2020 

 



Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

11 

 

Předkladatel: 

Jan Rangl – předseda KV 

Václav Ulrych – člen KV  

Jaroslav Vybíral – člen KV 

Text odůvodnění: 

Kontrolní výbor předkládá zastupitelstvu obce zápis z jednání KV (kontrolováno usnesení ze 

zápisů ZO 8/2019 – 6/2020). Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov se se zápisem seznámilo a bere ho na vědomí. 

 

Zastupitelům i přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

14. Kalkulace vodného a stočného v obci Mochov pro rok 2021 

Podklady: 

Podklad 1 – Soubor finančního nástroje v souladu s požadavky OPŽP pro období cenové 

 fixace 

Podklad 2 – Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro rok 2021 ve formátu Mze 

Podklad 3 – Zpráva ke stanovení cen pro vodné a stočné v roce 2021 při provozování 

vodohospodářského majetku obce Mochov 

Termín podání návrhu bodu programu: 

06. 11. 2020 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Společnost 1. SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10 jakožto provozovatel 

vodovodu a kanalizace v obci Mochov v souladu s uzavřenou Koncesní smlouvou předkládá 

cenový návrh vodného a stočného pro rok 2021, jehož součástí je soubor finančního nástroje, 

soubor kalkulace pro vodné a stočné 2021 ve formátu MZe a zpráva o procesu stanovení cen. 

Společnost 1. SčV, a.s. provedla nezbytné vyplnění finančního nástroje předepsanými 

informacemi a to tak, aby vše bylo v souladu s požadavky OPŽP pro období cenové fixace. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje pro rok 2021 cenu vodného ve výši 32,46 Kč/m³ včetně 

DPH a stočného ve výši 38,58 Kč/m³ včetně DPH. Cena byla stanovena na základě cenové 

kalkulace vzešlé z koncesního řízení.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

 



Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

12 

 

Diskuze:  

Pavlína Palmová – zaujaly mě délky jednotlivých rozvodů. Zatímco vodovod má délku 8,34 

km, kanalizace pouze 5,96 km. Přitom předpokládám, že všechny domy jsou napojeny (nebo 

můžou být) napojeny na oba dva rozvody. Chybí někde tyto sítě? 

František Bouček – nevím úplně, co Vám mám na toto odpovědět. Délky vodovodu a 

kanalizace nemohou být úplně stejné. 

Milan Kocian – kontaktoval jsem firmu vodovody a kanalizace, podle katastru jsem jim poslal 

čísla popisné obce Mochov a žádal, ať prověří smlouvy ohledně plateb stočného aby se 

zjistilo, kdo je a není napojen na obecní kanalizaci. Zastupitelstvo budu informovat.  

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jiří Bouma, Jitka Frydrychová, Milan Kocian, Tomáš 

Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek, Václav 

Ulrych  

proti: nikdo 

zdrželi se:  nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 12/7 (k bodu 14) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

15. Diskuze 

Pavlína Palmová – byla bych ráda, kdyby u vchodu na klidovku směrem od „Slunečních zahrad“ byl 

umístěn koš s pytlíky na psí výkaly. Chodí tam poměrně dost psů, ne všichni vychází z rohu od ulice 

„Na Dolejšku“. 

Milan Kocian – v areálu ZŠ by se měly pokácet vysoké stromy, v dnešní době může hrozit jejich pád 

na střechu školy. Bude mít ZŠ klimatizaci? 

František Bouček – kondice vzrostlých stromů je pravidelně kontrolována odborníkem. Je holý 

nesmysl přijít s návrhem stromy kácet. Klimatizace instalována nebude, je počítáno s instalací stínící 

techniky.  

Jan Turek – v dubnu 2020 jsem požádal o dotaci z výzvy „Dopravní bezpečnost“ z MAS Pošembeří na 

chodníky a vjezdy a úpravu regulace dešťové vody v ulici Poděbradská. V současné době naše žádost 

prošla úspěšně posouzením MAS Pošembeří s tím, že jsme byli zařazeni mezi obce, jejichž požadavky 

bude možné uspokojit z hlediska alokované částky na tuto výzvu. Již nám byl přidělen řídící orgán 

CRR (Centrum pro regionální rozvoj), který provede závěrečné posouzení naší žádosti. Věřím, že po 

eventuálním doplnění dle požadavků ŘO CRR dotaci obdržíme. Jedná se zhruba o 3 160 000 Kč 

mínus 5% spoluúčasti z celkových nákladů na rekonstrukci chodníků a vjezdů v Poděbradské ulici 

v celkových nákladech okolo 4 000 000 Kč. 

Jitka Frydrychová – rozsvěcení vánočního stromu bude letos s ohledem na nepříznivou situaci ohledně 

nemoci COVID-19 bez účasti veřejnosti. Bohužel nebude žádný program ani stánky. Snad si vše 

vynahradíme příští rok. Navrhuji v podvečer první adventní neděle zahrát několik koled v místním 

rozhlase a rozsvítit vánoční osvětlení bez účasti občanů. 

Jitka Frydrychová – děti letos přijdou o balíčky, které pro ně vždy připravujeme a rozdáváme jim je 

při rozsvěcení vánočního stromu. Jako alternativu navrhuji alespoň koupit adventní kalendáře a předat 

je do školky a školy. Paní ředitelky je následně dětem rozdají. 

 

 

 



Z á p i s   č. 7/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 19.11.2020 

 

13 

 

Zápis vyhotoven dne 23. 11. 2020 

  

Zapsal: 

Jitka Frydrychová: ………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

Jiří Bouma:    …………………………………………. 

 

Jan Turek: ………………………………………… 

Starosta obce: 

František Bouček: …………………………………………. 

 

 


